S A T V R N A L I O R V M

Ergo nos ad uniformem cibum redigis, cum nihil nec in nobis, nec circa nos, nec in iis de quibus sumus uniforme sit. Quod autem aescere, uel nonunquam fumare in stomacho cibum, uis signare uarietati, ut credamus, pronunties oportet, aut semper eum qui uario cibo utitur, haec pati: aut nunquam illum pati, qui simplicem sumit. Si uero & qui mensa fruitur copiosa, hoc uitium saepe non sentit: & qui se uno cibo afficit, saepe sustinet quod accusas, cur hoc uarietati, & non modo edacitatis assignas? Nam & de simplici auidus noxam patitur cruditas, & in uario moderatus digestionis commodo fruitur. At inquires, ipsa immoderatio ex ciborum uarietate nascitur, titillante gula, & ad assumenda plura quam necessae est prouocante. Rursus ad ea quae iam dixi reuoluor, cruditates de modo, non de qualitate prouenire. Modum enim seruat, qui sui potens est, & in mensa sicula uel asiana. Excedit impatiens, etiam si solis oliuis aut holere uescat.

FEt tamen ille copiosus, si moderationem tenuit, sanitatis compos est: contra insanus fit ille, cui merus sal cibus est, si hoc ipsum uoraciter inuaserit. Postremo, si in his quae sumimus uarietatem noxiam putas, cur potionum remedia quae per os humanis uisceribus infunditis, ex tam contrariis ac sibi repugnantibus mixta componitis? Succo papaueris admiscetis euphorbiu, mandragoram, aliasque herbas conclamati frigoris pipere temperatis. Sed nec monstruosis carnibus abstinetis, inferentes poculis testiculos castrorum, & uenenata corpora uipearum, quibus admiscetis quicquid nutrit India, quicquid deuehitur herbarum quibus Creta generosa est. Cum ergo ad custodiam uitae hoc faciant remedia, quod cibus: siquidem illa eam reuocent, iste continet: cur illis prouidere uarietate laboras, isti squalorem uniformitatis adiicias? Post omnia in uoluptate censura cothurnati sermonis inuectus es, tandem uoluptas uirtuti semper inimica sit: & non cum in luxum spreta mediocritate prolapsa est. Quid enim agit ipse seruus, non edendo nisi cogente fame, nec potando praeter sitim, nisi ut de utroque capiat uoluptatem? Ergo uoluptas non mox nomine ipso infamis est, sed fit modo utendi uel honesta uel arguenda. Parum est si accusata sit, & non etiam laudetur uoluptas. Nam cibus qui cum uoluptate sumit, desiderio tractus, in uentre reconditur patula expectatione rapientem: & dum animose fruitur, mox eum concoquit. Quod non ex aequo cibis euenerit, quos nulla sui dulcedo commendat. Quid ergo accusas uarietatem quasi gulæ irritamentum, cum salus sit hominis, uigore appetentiam: qua deficiente laguescit, & periculo fit proprius? Nam sicut in mari gubernatores uento suo, etiam si nimius sit, contrahendo in minorem modum uela praeteruolant, & flatum cum maior est coercent, sopitum uero excitare non possunt: ita & appetentia cum titillatur & crescit, rationis gubernaculo temperatur: si semel ceciderit, animal extinguitur. Si ergo cibo uiuimus, & cibum appetentia sola commendat, elaborandum nobis est commento uarietatis, ut haec semper prouocet, cum praesto sit ratio, quae intra moderationis suae terminos teneatur. Memineritis tam lepido me conuiuo adesse, non anxi. Nec sic admitto uarietatem, ut luxum probem, ubi querunt aestiuantes, & hybernæ rosæ: & dum magis ostētui, quam usui seruit, syluarum secretum omne lustrat, & peregrina maria sollicitant. Ita enim sit, ut etiam si sanitatem sumer-